O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do Paraná, SR. WILLIAM JOSÉ 

GONÇALVES, no uso das atribuições legais conferidas por Lei, em especial a Lei Municipal 

nº 1531/2025, resolve: 

DECRETAR 

Art.1º-     Fica aberto Crédito Adicional Especial para o exercício de 2025, no valor de R$ 

1.005.780,00 (Um milhão, cinco mil setecentos e oitenta reais), mediante as 

seguintes providências: 

I- Inclusão de despesa na seguinte dotação orçamentária:  

03- ADMINISTRAÇÃO 

Aquisição de Veículos- ADM 

03.003.04.122.0300.1166 44.90.52.00.00 969 Equipamentos e 

material permanente 

114.788,50